

20 lutego, 2006

REFORMA OBRONY PRAW CZŁOWIEKA ABY LEPIEJ SŁUŻYĆ SPOŁECZENSTWU

Modernizacja systemu obrony Praw Człowieka w Ontario

Rząd McGuinty'ego zamierza wiosną 2006 przedstawić ustawę, która – jeśli zostanie uchwalona – zmieni 40-letni ontaryjski system obrony Praw Człowieka tak aby system ten mógł lepiej reagować na współczesne problemy w zakresie Praw Człowieka.

Proponowany nowy model obrony Praw Człowieka zapewni szybszy i bardziej efektywny sposób rozpatrywania skarg przez umożliwienie ich składania bezpośrednio do ulepszonego Trybunału Praw Człowieka w Ontario. Nowy model wzmocni także pozycję Ontaryjskiej Komisji Praw Człowieka oraz pozwoli na położenie większego nacisku na aktywne działania przy rozwiązywaniu problemów związanych z Prawami Człowieka.

Obecny system obrony Praw Człowieka w Ontario

Obecny system, składający się z Ontaryjskiej Komisji Praw Człowieka i Trybunału Praw Człowieka w Ontario, istnieje od roku 1962, kiedy to prowincja wprowadziła w życie pierwszy a Kanadzie Kodeks Praw Człowieka. Kodeks ten ustanowiono aby chronić wszystkich Ontaryjczyków przed dyskryminacją i przesładowaniami w miejscu pracy i zamieszkania a także w sferze handlu i usług.

Ontaryjska Komisja Praw Człowieka

Komisja jest niezależną agencją, odpowiedzialną przed legislaturą poprzez biuro Prokuratora Generalnego. Komisja egzekwuje przestrzeganie Ontaryjskiego Kodeksu Praw Człowieka, a jej głównym zadaniem jest przyjmowanie i badanie skarg i wniosków. Po przeprowadzeniu dochodzenia, Komisja podejmuje decyzje, czy sprawa powinna być rozpatrzona podczas posiedzenia Trybunału Praw Człowieka w Ontario.

Komisja zdobyła międzynarodowe uznanie za prace nad zasadami stosowania prawa, badania wypracowanie metod rozwiązywania znaczących problemów związanych z obroną Praw Człowieka. Ostatnio opublikowano materiały na tematy stereotypów rasowych, dyskryminacji ze względu na wiek, obowiązkowej emerytury a także raport z kontroli dostępności w sieciach restauracyjnych.

Rząd McGuinty'ego mianował Barbarę Hall Naczelnym Komisarzem Ontaryjskiej Komisji Praw Człowieka w listopadzie 2005 roku.

Trybunał Praw Człowieka w Ontario

Trybunał jest niezależną, na wpół sadowniczą instytucją, która rozpatruje i orzeka w sprawach o dyskryminację i przesładowania w myśl przepisów Kodeksu. Trybunał rozpatruje wyłącznie sprawy przekazane mu przez Komisje. Jest on odpowiedzialny za postępowanie procesowe i decyzje w tych sprawach.

Rząd McGuinty'ego mianował Michaela Gottheila Przewodniczącym Trybunału Praw Człowieka w Ontario w kwietniu 2005 roku.

Proponowana, nowa Ontaryjska Komisja Praw Człowieka

Według proponowanej reformy, rola Komisji koncentrowałaby się wokół aktywnych działań, takich jak edukacja publiczna, promocja i rzecznictwo społeczne, badania i nadzór, mających na celu zwalczanie systemowej dyskryminacji w Ontario. W ramach komisji ustanowiony miałby być też sekretariat do walki z rasizmem. Komisja nadal posiadałaby prawo składania we własnym imieniu wniosków do Trybunału, jak też do interwencji w innych sprawach.

Proponowany, nowy Trybunał Praw Człowieka w Ontario

Wprowadzony zostanie nowy system składania skarg, w którym pozwy wnoszone będą bezpośrednio do Trybunału. Wprowadzona zostanie nowa ustawa w sprawie Praw Człowieka, dająca Trybunałowi zmodernizowane, ustawowe uprawnienia do decydowania o własnych praktykach i procedurach w celu bezstronnego, szybkiego i skutecznego rozwiązywania sporów i orzekania o zadośćuczynieniu w wypadkach naruszenia Praw Człowieka. Nowy model udostępniłby usługi prawne i doradcze osobom, szukającym pomocy Trybunału.

- 30 -

Kontakty:
Greg Crone
Biuro Ministra
(416) 326-1785

Brendan Crawley
Wydział Łączności
(416) 326-2210

www.attorneygeneral.jus.gov.on.ca

Ogólna informacja telefoniczna: 416-326-2220 or 1-800-518-7901

Osoby niewidzące proszone są o skorzystanie z powyższych numerów telefonów gdzie dostępne jest nagranie tego dokumentu.

TTY: 416-326-4012

Dokument ten przetłumaczono na 14 języków.
Tłumaczenia te są dostępne pod adresem: www.attorneygeneral.jus.gov.on.ca.